ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023 № 3
	Об обеспечении безопасности при проведении мероприятий, посвященных православному празднику Крещения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградкой области

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 (ред. от 28.08.2017) «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области, в целях обеспечения безопасности людей во время массового купания в купели при проведении мероприятий посвященных православному празднику Крещения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, администрация Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место расположения купели на территории Лисинского сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос.Лисино-Корпус, ул.Советская, 300 метров от дома №1 на территории храма «Происхождение Честных древ животворящего креста Господня».
2. Отцу Владимиру- Лущику Владимиру Михайловичу:
2.1. Организовать подготовку места и установку купели на месте проведения мероприятия.
2.2. При проведении мероприятия в купели обеспечить соблюдения требований п.6.7 «Меры безопасности при организованном массовом купании в купелях» Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области, утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 №352
3. Рекомендовать:
3.1. 27 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ленинградской области организовать дежурство 2-х спасателей по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос.Лисино-Корпус, ул.Советская, 300 метров от дома №1 на территории храма «Происхождение Честных древ животворящего креста Господня»
3.2. ОМВД России по Тосненскому району организовать пост охраны общественного порядка в местах проведения мероприятий.
3.3. ГБУЗ ЛО «Тосненская КМБ» организовать бригаду скорой помощи в местах проведения мероприятий.
4. Определить время проведения мероприятия 18.01.2023 с 11.00 до 14.00 час. и 19.01.2023 с 11.00 до 15.00 час.

[bookmark: _GoBack]Глава поселения       	       	                                      А.И.Уткин

Исп. Кисель Ю.В.
94-150